## **Mat 11, 28**

**Venite ad me, omnes, qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos.**

Venite podcie... onerati ociążeni... reficiam posile...	R XXIV 75
...reficiam naprawię...	GlKazB III 35
...reficiam postrobię...	PF IV 571
...reficiam nasyczę...	RRp XXV 175
...reficiam nasyczę...	RRp XXV 183
...reficiam ucieszę...	Serm 36r
...reficiam utu[c]lę...	CatCodJagRp I 195
...onerati uciążeni...	R XXV 183
...onerati ociążeni...	GlKazB IV 61

...reficiam nasyce...

GlKazB III 100

### Mat 11, 29

**Tollite iugum meum super vos et discite a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris.**

...tollite weźmiecie...

CatCodJagRp I 195

...iugum jerzmo...

GlWroc 111r

...discite uczycie...

R XXIV 75

...mitis cichy...

GlKazB III 88

### Mat 12, 1

**In illo tempore abiit Jesus sabbatis per sata; discipuli autem eius esurierunt et coeperunt vellere spicas et manducare.**

... per sata błota... vellere wynimać...

MamLub 262–263

... per sata przez błota... vellere wyjimać, wytargać...

MamKal 262–263

### Mat 12, 4

**Quomodo intravit in domum Dei et panes propositionis comedit, quod non licebat ei edere neque his, qui cum eo erant, nisi solis sacerdotibus?**

...propositionis poświętne...

MamLub 263

...propositionis umyślnie...

MamKal 263

### **Mat 12, 7**

**Si autem sciretis, quid est: Misericordiam volo et non sacrificium, numquam condemnassetis innocentes.**

...sacrificium ofiere...

GlWroc 79r

### **Mat 12, 20**

**Arundinem quassatam non confringet et linum fumigans non extinguet, donec eiciat ad victoriam iudicium;**

...quasatum trzęsioną...

MamLub 263

...quasatum trzęsioną...

MamKal 263

### **Mat 12, 22**

**Tunc oblatus est ei daemonium habens, caecus et mutus, et curavit eum ita ut mutus loqueretur et videret.**

...cecus et mutus ślepy i niemy...

Serm 96v

### **Mat 12, 29**

**Aut quomodo potest quisquam intrare in domum fortis et vasa eius diripere, nisi prius alligaverit fortem? Et tunc domum illius diripiet.**

...arripere wziąć...

MamLub 263

...arripere wziąć...

MamKal 263

### **Mat 12, 34**

**Progenies viperarum, quomodo potestis bona loqui, cum sitis mali? Ex abundantia enim cordis os loquitur.**

Genuina viperatum jad gadowy...

GlWroc 103v

Genuina viperarum rodzaju jeszczerzycy...

GlKazB IV 42

...ex abundancia z obfitości...

R XXV 179

### Mat 12, 39

**Qui respondens ait illis: Generatio mala et adultera signum requirit; et signum non dabitur ei, nisi signum Ionae prophetae.**

...generacio rodzaj...

PF V 67

### Mat 12, 40

**Sicut enim fuit Ionas in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus, sic erit Filius hominis in corde terrae tribus diebus et tribus noctibus.**

...in corde terre w grobie...

BRacz nr 188 k. 271v

### Mat 12, 42

**Regina austri surget in iudicio cum generatione ista et condemnabit eam, quia venit a finibus terrae audire sapientiam Salomonis; et ecce plus quam Salomon hic!**

...austri od zachodu słońca...

GlKazB I 65

...austri ot pułnocy...

BRacz nr 188 k. 272r

### Mat 12, 44

**Tunc dicit: Revertar in domum meam unde exivi, te veniens invenit vacantem, scopis mundatam et ornatam.**

...mundatam et ornatam umieciony, ochędożony

PF IV 571

...mundatam umieciony...

Serm 98v

**Mat 12, 45**

**Tunc vadit et assumit secum septem alios spiritus nequiores se, et intrantes habitant ibi; et fiunt novissima hominis illius peiora prioribus. Sic erit et generationi huic pessimae.**

...peiora cięzsze...

PF IV 571

**Mat 13, 6**

**sole autem orto, aestuaverunt et quia non habebant radicem, aruerunt.**

...estuaverunt uświędły...

MamLub 263

...estuaverunt zwiędły...

MamKal 263

**Mat 13, 7**

**Alia autem ceciderunt in spinas, et creverunt spinae et suffocaverunt ea.**

...suffocaverunt ea zadusiło je

R XXXIII 182

**Mat 13, 8**

**Alia vero ceciderunt in terram bonam et dabant fructum: aliud centesimum, aliud sexagesimum, aliud tricesimum.**

...fructum centuplum id est stokrotny...

R XXXIII 182

### **Mat 13, 22**

**Qui autem est seminatus in spinis, hic est, qui verbum audit, et sollicitudo saeculi et fallacia divitiarum suffocat verbum, et sine fructu efficitur.**

...fallacia obłuda... suffocat gardli, zadusza...

MamLub 263

...fallacia zdrady, obłudy... suffocat gardli, zadusza...

MamKal 263

### **Mat 13, 24**

**Aliam parabolam proposuit illis dicens: Simile factum est regnum caelorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo.**

...parabolam gadkę...

GlKazB III 25

### **Mat 13, 30**

**sinite utraque crescere usque ad messem. Et in tempore messis dicam messoribus: Colligite primum zizania et alligate ea in fasciculos ad comburendum ea, triticum autem congregate in horreum meum.**

...messoribus żeńcom...

GlKazB III 25

### **Mat 13, 33**

**Aliam parabolam locutus est eis: Simile est regnum caelorum fermento, quod acceptum mulier abscondit in farinae satis tribus, donec fermentatum est totum.**

...tribus satis trzy miarki...

MamLub 263

...tribus satis trzy miarki...

MamKal 263

### **Mat 13, 35**

**ut adimpleretur, quod dictum erat per prophetam dicentem: Aperiam in parabolis os meum, eructabo abscondita a constitutione mundi.**

...eructabo wyprawię...

MamLub 263

...eructabo wyprawię...

MamKal 263

### **Mat 13, 36**

**Tunc, dimissis turbis, venit in domum, et accesserunt ad eum discipuli eius dicentes: Dissere nobis parabolam zizaniorum agri.**

...edissere wyłoż...

MamKal 363

### **Mat 13, 42**

**et mittent eos in caminum ignis; ibi erit fletus et stridor dentium.**

...in caminum komin...

GlWroc 81v

### **Mat 13, 43**

**Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum. Qui habet aures, audiat.**

...fulgebunt oświeceni...

GlKazB I 87

...fulgebunt świecić...

ZabUPozn 110

### **Mat 13, 44**

**Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro; quem qui invenit homo, abscondit et praे gaudio illius vadit et vendit universa, quae habet, et emit agrum illum.**

Podoba się, przyrownawa się królewstwo niebieskie skarbowi schowanemu, skrytemu w roli...

R XXIV 86

### **Mat 13, 45**

**Iterum simile est regnum caelorum homini negotiatori quaerenti bonas margaritas.**

Iterum simile est lepak przyrownano jest... negotiatori querenti bonas margaritas kupcowi szukającemu dobrych perł,  
drogiego kamienia  
...negociatori kupcowi...

R XXIV 86

GlWroc 84v

### **Mat 13, 46**

**Inventa autem una pretiosa margarita, abiit et vendidit omnia, quae habuit, et emit eam.**

...una preciosa margarita jedna droga perła...

R XXIV 86

### **Mat 13, 47**

**Iterum simile est regnum caelorum sagenae missae in mare et ex omni genere congreganti;**

...sagene misse niewodowi puszczonemu... et ex omnium genere piscium congreganti ze wszego rodu, pokolenia,  
rodzaju ryb zgromadzającemu  
...congreganti zgromadzonego

R XXIV 86

R XXIV 359

### **Mat 13, 48**

**quam, cum impleta esset, eduentes secus litus et sedentes collegerunt bonos in vasa, malos autem foras miserunt.**

Quam cum impleta esset, eduentes et secus litus sedentes gdyż już napełnion będzie niewod wywlokwszy podług brzegu  
siedząc...

R XXIV 86

### **Mat 13, 49**

**Sic erit in consummatione saeculi: exibunt angeli et separabunt malos de medio iustorum**

...in consumacione seculi na skonaniu świata... seperabunt odłączą albo oddzielą...

R XXIV 86

...separabunt rozdzielać...

R XXIV 359

### **Mat 13, 50**

**et mittent eos in caminum ignis; ibi erit fletus et stridor dentium.**

...mittent wrzucić...

R XXIV 359

...caminum komin...

GlWroc 81v

### **Mat 13, 51**

**Intellexistis haec omnia? Dicunt ei: Etiam**

...Eciam owszem

MamLub 263

...Eciam owszem

MamKal 263

...Eciam tako

GlWroc 84v

### **Mat 13, 52**